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Medverkande

Tjänstepersoner:
Platskompassen med Tjänstepersoner genomfördes den 22 
oktober 2024 och den 27 februari 2025. Medverkande var 10 
tjänstepersoner från sektor samhällsbyggnad och en tjänste-
person från sektor medborgare och samhällsutveckling. 

Unga Kommunutvecklare:
Platskompassen med Unga Kommunutvecklare genomfördes 
den 13 och den 20 januari 2025. Medverkande var 12 ungdomar 
som går på Västerhöjdsgymnasiet. 

Beredning samhällsbyggnad:
Platskompassen med Beredning samhällsbyggnad genomför-
des den 15 januari 2025. Medverkande var 11 politiker som 
sitter med i beredning samhällsbyggnad. 
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SAMMANFATTNING
I arbetet med planprogram för Arenaområdet användes verktyget Platskompas-
sen vid dialog med tjänstepersoner, Unga Kommunutvecklare och beredning 
samhällsbyggnad. Platskompassen valdes för att identifiera hur vi når målbilden 
med motiveringen att fokus på människan och social hållbarhet leder till att-
raktiva miljöer och positiv utveckling för kommunen, vilket är den röda tråden 
i planprogrammets målbild. 

Vid dialogerna har de teman som har högre prioritet och som alla är överens om 
behöver förbättras identifierats. Därför har vi valt att särskilt arbeta vidare med de 
teman som nämns oftast. Det är Lek och rekreation, Mötesplatser, Grönområden, 
Gaturum och offentliga platser, Identitet och tillhörighet samt Rörelsefrihet. 

Alla tre grupper är överens om betydelsen av att förstärka möjligheten till lek 
inom området. Gärna utomhus och i närheten av entrén till Arenabyggnaden. 
Grönstrukturen och utformningen av allmän plats beskrivs som betydelsefull 
för att möjliggöra lek och rekreation. 

Samtliga tre grupper lyfter att det finns behov av mötesplatser i området. Gärna 
allmänna mötesplatser utomhus med flera funktioner som vänder sig till alla. De 
stora och öppna ytor som finns idag har en viktig funktion som skapar flexibilitet 
i hur vi kan använda området. 

Alla grupper är överens om att grönstrukturen behöver utvecklas i området. 
Både genom att skapa ny grönstruktur men också genom att koppla samman 
och tillgängliggöra befintliga grönområden i närheten, både genom att öppna 
upp och skapa siktlinjer. 

Områdets identitet behöver förstärkas, exempelvis genom att kopplingarna till 
stadskärnan tydliggöras samt att spegla områdets användning såsom att lyfta in 
vatten i gestaltningen och att utveckla allmän plats med fokus på sport och kultur. 

Alla tre grupper är överens om att gaturum och offentliga platser ska ges en god 
gestaltning och att områdets struktur bidrar till att stärka kopplingen till stads-
kärnan och andra viktiga målpunkter. 

Alla tre grupper är överens om att stråkens utformning är betydelsefull för att 
uppmuntra till rörelse och bidra till rörelsefrihet för oskyddade trafikanter. 

Gemensamt är att förslag till hur platsen kan förbättras kan kombineras för att 
uppnå målbilden för planprogrammet. Exempelvis kan stråk kombineras med 
olika funktioner såsom grönska, dagvattenhantering och sittplatser samtidigt 
som de leder människor mellan målpunkter såsom stadskärna, Västerhöjd el-
ler Arenans entré. Även att området upplevs som välkomnande för alla idag ska 
ligga till grund för den fortsatta utvecklingen av området för att nå målbilden. 

Utifrån dialogernas resultat kommer därför Lek och rekreation, Mötesplatser, 
Grönområden, Gaturum och offentliga platser, Identitet och tillhörighet samt 
Rörelsefrihet vara vägledande i hur områdets struktur utarbetas samt vilka frågor 
som kommer att prioriteras i arbetet med planprogrammet för Arenaområdet.
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INLEDNING

VERKTYGET
Platskompassen är ett verktyg för att strukturera samtalet om 
en plats eller område. Verktyget har använts för att bedöma 
platsens fysiska och sociala förutsättningar samt bedöma re-
lationen mellan dem. 

Det finns 14 teman i Platskompassen. Dessa är till för att un-
derlätta bedömningen av områdets kvalitet och identifiera 
områden där det finns möjligheter till förbättringar. Alla 14 
teman finns redovisade i denna sammanställning, tillsammans 
med en förklarande text som beskriver vad temat innefattar. 
Denna text är kursiverad i varje kapitel. 

Platskompassen valdes för att identifiera hur vi når målbilden 
med motiveringen att fokus på människan och social hållbar-
het leder till attraktiva miljöer och positiv utveckling för kom-
munen, vilket är den röda tråden i planprogrammets målbild.  

Våra livsmiljöer påverkar oss. Platsen där vi bor och lever har 
en stor betydelse för hur vi mår – både psykiskt och fysiskt. 
Genom att göra våra miljöer mer inkluderande, trygga och 
inbjudande bidrar vi till att främja god och jämlik hälsa och 
livskvalitet för de som bor och använder platsen. 

Platskompassen gör det enkelt att bedöma en plats på ett struk-
turerat sätt för att förstå behov och göra rätt prioriteringar. 

SYFTE 
Syftet med dialogerna var att fånga upp olika personers syn på 
viktiga värden kopplade till platsen. Samma verktyg användes 
vid alla tre dialoger för att få jämförbart resultat. 

Resultatet från dialogerna kommer att användas i utform-
ningen av planprogrammet för Arenaområdet. 

UPPLÄGG
Varje tema har ett eget kapitel. Under varje kapitel redovisas 
de tre gruppernas svar och hur resultatet kommer att arbetas 
vidare med i planprogrammet för Arenaområdet. 

Platskompassens diagram som användes som stöd för bedöm-
ningen i grupperna redovisas tillsammans med en analys av 
vad diagrammet visar. 

I slutet av dokumentet har tre frågor fått egna kapitel. De tre 
gruppernas svar finns där redovisade tillsammasn med en 
sammanfattning som beskriver hur gruppernas svar kommer 
att arbetas vidare med i planprogrammet för Arenaområdet. 

Bedömning i Platskompassens 
diagram 
Bedömningsskala från 1 till 7, där 1 
innebär att det finns mycket utrymme 
för förbättring och 7 betyder mycket 
litet behov av förbättring.  

För varje tema dokumenterades även:
• Vad är bra idag? 
• Hur kan vi förbättra för framtiden?

Platskompassen 
https://www.ourplace.scot/About-
Place-Standard
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RÖRELSEFRIHET

Beskrivning av temat:
”Väl underhållna och trivsamma stråk kan uppmuntra till att 
människor går, rullar eller cyklar, vilket främjar folkhälsa, för-
bättrar luftkvaliteten, ljudmiljön och skapar liv och rörelse till 
gaturummet. Stråk som uppmuntrar till rörelse kan vara stigar, 
breda trottoarer, lugna bostadsgator samt gång- och cykelvägar 
som kan nyttjas av människor med funktionsnedsättning.”

SAMMANFATTNING
Alla tre grupper är överens om att stråkens utformning är 
betydelsefull för att uppmuntra till rörelse och bidra till rörel-
sefrihet för oskyddade trafikanter. Det är viktigt att det finns 
tillräckligt med utrymme. 

Det är betydelsefullt att stråken är trygga och tillgängliga men 
kan även kombineras med andra funktioner såsom grönska, 
dagvattenhantering och sittplatser. 

Särskilt viktigt att förbättra stråk mellan målpunkter i och kring 
området exempelvis Västerhöjd. 

För att skapa rörelsefrihet för alla behöver även angränsande 
funktioner förbättras såsom hållplatslägen och hållplatsernas 
utformning. 
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KOLLEKTIVTRAFIK

Beskrivning av temat:
”En bra kollektivtrafik är väl utbyggd, prisvärd, pålitlig och till-
gänglig för alla. När det är enkelt att använda kollektivtrafiken 
minskar bilberoendet och gör att människor förflyttar sig på 
sätt som är bättre för både miljön och hälsan.”

SAMMANFATTNING
För att förenkla kollektivt resande kan en kollektivtrafiknod 
skapas i området. Även funktioner kopplade till kollektivtra-
fiken kan behöv förbättras såsom hållplatsernas utformning 
och information/skyltning. Konfliktpunkter runt hållplatslägen 
behöver undvikas. 

Behovet av en ökad turtäthet behöver lyftas med Västtrafik. 
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TRAFIK OCH PARKERING

Beskrivning av temat:
”Trafiken och parkeringsmöjligheterna påverkar hur männ-
iskor förflyttar sig. Om det är bra anordnat kan det hjälpa 
människor att få störst nytta av sitt område.”

SAMMANFATTNING
Alla tre grupper är överens om att möjligheten till parkering 
är viktigt inom området. 

Området är en viktig logistiknod. Inom området finns behov 
av att hantera transporter och parkering för alla trafikslag. 

Möjligheten att samla bilparkeringar inom en mindre yta utan 
att minska antalet platser behöver studeras. 

Konfliktpunkter mellan olika trafikslag såsom transporter, 
privata fordon och oskyddade trafikanter behöver studeras. 

Gator och stråk utformas trygga med möjlighet till inslag av 
grönska.  

... 
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GATURUM OCH OFFENTLIGA PLATSER

Beskrivning av temat:
”Varierad bebyggelse, grönområden och natur skapar attraktiva 
bostadsområden där människor trivs. Dessutom kan tydliga 
gaturum och områden underlätta orienterbarheten i ett om-
råde. Mer grönska i gaturum och på offentliga platser bidrar 
inte bara till attraktivitet utan också till biologisk mångfald.”

SAMMANFATTNING
Alla tre grupper är överens om att gaturum och offentliga 
platser ska ges en god gestaltning och att områdets struktur 
bidrar till att stärka kopplingen till stadskärnan och andra 
viktiga målpunkter. 

Utformningen av gaturum och offentliga platser kan bidra 
till att förstärka stadsmässigheten. Exempelvis genom att 
utsmycka området med konst och att förstärka känslan av att 
området är en del av staden. 

Både gaturum och offentliga platser kan utformas med hänsyn 
till klimatförändringar till exempel genom att utveckla den 
blågröna strukturen i området. 

Det är viktigt att området även fortsättningsvis är tillgängligt 
och att framkomligheten är tillfredställande. 

Vikten av att det finns stora öppna ytor för evenemang i om-
rådet. 
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GRÖNOMRÅDEN

Beskrivning av temat:
”Grönområden kan bidra till att främja invånarnas hälsa och 
livskvalitet, stärka den biologiska mångfalden, minska över-
svämningsrisker och förbättra luftkvaliteten. Grönområden 
kan vara allt från parker, närliggande natur och skogsområden 
till ängar, bäckar, kanaler och floder, kustlinjer samt grönom-
råden längs stigar, vägar och alléer.”

SAMMANFATTNING
Alla grupper är överens om att grönstrukturen behöver ut-
vecklas i området. Både genom att skapa ny grönstruktur men 
också genom att koppla samman och tillgängliggöra befintliga 
grönområden i närheten. Även de visuella gröna kopplingarna 
som Billingen eller Nyströms kullar är viktiga i sammanhanget. 

Viktigt att det finns lugna och tysta grönområden, samt att de 
är tillgängliga för alla och att det finns en koppling till områdets 
mötesplatser. 
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LEK OCH REKREATION

Beskrivning av temat:
”Lek och rekreation bidrar till ökad livskvalitet och bättre hälsa, 
och är särskilt viktigt för barns utveckling. Ett bostadsområde 
med utbud av kultur, fritidsaktiviteter och platser för spontan 
aktivitet gör det lättare för både stora och små att leka, vara 
aktiva och njuta av sin fritid.”

SAMMANFATTNING
Alla tre grupper är överens om betydelsen av att förstärka möj-
ligheten till lek inom området. Gärna utomhus och i närheten 
av entrén till Arenabyggnaden. 

Grönstrukturen och utformningen av allmän plats beskrivs som 
betydelsefull för att möjliggöra lek och rekreation. 

Utöver de lek och rekreationsmöjligheter som kan tillskapas 
utomhus är det viktigt att ta hänsyn till Arenans befintliga 
verksamheter och framtida behov. 
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SERVICEUTBUD

Beskrivning av temat:
”Närhet till skolor, förskolor, sjukvård, affärer, bibliotek och 
annan offentlig service stärker människors självständighet, 
hälsa och livskvalitet. Att det saknas lokal service, och om 
kvaliteten på denna är bristfällig, eller om de tjänster och 
det stöd som finns i samhället är begränsade, drabbar vissa 
människor hårdare.”

SAMMANFATTNING
Alla tre grupper är överens om att dagens utbud av service och 
verksamheter är bra. Det behöver finnas möjlighet att utveckla 
och komplettera service och verksamheter i området exempel-
vis gästbäddar för besökande. 

Det finns behov av att utveckla möjligheten för föreningar att 
verka inom området. 

Serviceutbud behöver vara tillgängligt för alla. Idag finns bar-
riärer inom området exempelvis nivåskillnader. 

I samband med att området växer kan behovet av turistservice 
behöva utvecklas. 

Om antalet bostäder ökar kan behovet av service också öka 
exempelvis närbutik eller kiosk. 

Behovet av service som inte finns inom området behöver 
beaktas. Exempelvis genom att förstärka kopplingen till stads-
kärnans utbud. 
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ARBETSPLATSER OCH NÄRINGSLIV

Beskrivning av temat:
”Ett lokalsamhälle med ett brett utbud av arbetsplatser och en 
bra blandning av verksamheter bidrar till levande och attraktiva 
städer och byar. De flesta människor gillar att spendera tid på 
livfulla platser. Möjligheten att delta i arbetslivet, engagera sig i 
föreningar och utveckla nya färdigheter hjälper oss att hålla oss 
aktiva och friska. Det främjar även sociala relationer, trygghet, 
självkänsla och identitet.”

SAMMANFATTNING
Alla grupper är positiva till att det finns ett utbud av arbets-
platser och näringsliv i området. Det kan finnas behov av att 
utveckla utbudet i framtiden. Exempelvis möjlighet till sam-
verkan mellan verksamheter och föreningar. 

Bra med mycket offentlig verksamhet i området. 

Nya etableringar ska inte konkurrera med utan komplettera 
stadskärnans utbud. 

Behovet och utbredningen av arbetsplatser och näringsliv be-
höver studeras vidare. Exempelvis genom att se över behovet 
av lokaler och kontor. 
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BOSTÄDER OCH GRANNSKAP

Beskrivning av temat:
”Attraktiva städer och samhällen har ett varierat utbud av bostä-
der. Grannskap som möter behoven från människor med olika 
bakgrund och skeden i livet skapar en känsla av tillhörighet.”

SAMMANFATTNING
Det finns behov av att skapa bostäder för olika målgrupper som 
bidrar till inkludering och trygghet. Bebyggelsestruktur behö-
ver utformas för att skapa bullerdämpande effekt. Eventuellt 
att högre hus kan vara lämpligt kring området för att släppa 
igenom siktlinjer och stråk. Samtidigt som bostadsbebyggelsen 
ramar in området. 

Utformningen av bostäder och områden mellan bostäder och 
allmänna platser är viktig för att skapa ett område för alla. 

Det är viktigt med bostäder som bidrar till liv, rörelse och ak-
tiviteter som också bidrar till en känsla av trygghet. Bostads-
struktur kan med fördel utvecklas tillsammans med befintliga 
värden såsom rekreationsområden. 

Områdets utbyggnad bör förtydligas i händelseförlopp som 
visar möjlig etapputbyggnad för att tydliggöra vilka delar som 
ska prioriteras först. Eventuellt kan tävlingar och/eller avtal 
användas för att uppmuntra till en blandning av olika typer 
av bostäder och boendeformer inom området. 
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MÖTESPLATSER

Beskrivning av temat:
”Möjligheter att mötas och träffa andra människor är viktigt 
för att främja gemenskap och social sammanhållning. I vissa 
områden finns digitala plattformar som hjälper människor 
att delta i det lokala samhället. Ofrivillig ensamhet kan vara 
mycket skadligt för människors hälsa och livskvalitet.”

SAMMANFATTNING
Samtliga tre grupper lyfter att det finns behov av mötesplatser 
i området. Gärna allmänna mötesplatser utomhus med flera 
funktioner som vänder sig till alla. Samt att mötesplatser in-
omhus kan komplettera mötesplatser utomhus, eller tvärt om. 

De stora och öppna ytor som finns idag har en viktig funktion 
som skapar flexibilitet i hur vi kan använda området. 

Arenan är en viktig mötesplats vid kris. 

Utöver de mötesplatser som kan tillskapas utomhus är det 
viktigt att ta hänsyn till områdets befintliga verksamheter och 
framtida behov. Såsom Västerhöjd, restauranger och Arenan. 
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IDENTITET OCH TILLHÖRIGHET

Beskrivning av temat:
”Hur en plats ser ut, dess historia och andra människors 
uppfattning om platsen, kan påverka hur vi upplever den. En 
välkomnande atmosfär och en positiv platsidentitet kan locka 
till sig människor och företag till området.”

SAMMANFATTNING
Områdets identitet behöver förstärkas. Idag förknippas områ-
det med sport och kultur. 

För att förstärka identiteten kan kopplingarna till stadskärnan 
tydliggöras. Även gestaltningen är viktig för att stärka identite-
ten exempelvis genom att spegla områdets användning såsom 
att lyfta in vatten i gestaltningen och att utveckla allmän plats 
med fokus på sport och kultur.  

Området upplevs som välkomnande för alla (olika kulturer, 
Skövdebor och tillfälliga besökare) idag och även det ska ligga 
till grund för den fortsatta utvecklingen av området. 

Området kan möjliggöra för nya etableringar men får inte 
konkurrera med centrum. 
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KÄNSLA AV TRYGGHET

Beskrivning av temat:
”Hur trygg en plats känns påverkar invånarnas livskvalitet, 
deras engagemang i området och hur de spenderar sin tid där. 
Genom god utformning och bra skötsel kan en plats upplevas 
tryggare.”

SAMMANFATTNING
Alla tre grupper är överens om att för att skapa en känsla 
av trygghet behöver området aktiveras. Det kan till exempel 
handla om att bottenvåningar möjliggörs för etablering av verk-
samheter som restaurang, kiosk eller gym. Det är även viktigt 
att området fylls med människor större delen av dygnet. Aktiva 
bottenvåningar är en viktig del för att skapa målpunkter. Stråk 
mellan målpunkter skapar rörelse genom området. 

Områdets gestaltning har betydelse för känslan av trygghet. 
Det kan till exempel handla om strategiskt placerad belysning 
och även val av armatur. 

För att skapa en känsla av trygghet behöver konfliktpunkter 
mellan olika trafikslag undvikas eller förbättras. 

Med en tydlig struktur för området kan känslan av trygghet 
förbättras. Till exempel förtydliga vad som är allmän plats eller 
inte och ge ytor tydliga funktioner. 

Möjligheten till överblick såsom att behålla eller skapa siktlinjer 
inom området kan förstärka känslan av trygghet. 
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Tjänstepersoner 

Unga Kommunutvecklare 

Beredning samhällsbyggnad 
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SKÖTSEL OCH UNDERHÅLL

Beskrivning av temat:
”Områden som tas om hand väl har oftast en positiv påverkan 
på oss och kan öka vår känsla av trygghet, samtidigt som om-
råden som har ett bristande underhåll kan ha motsatt effekt.”

SAMMANFATTNING
Utformning och materialval av allmän plats har betydelse för 
att underlätta skötsel i området. Det kan exempelvis handla 
om att det finns tillräckligt med ytor för snöupplag så att inte 
tillgängligheten påverkas. 

Olika typer av markanvändning innebär olika typer av skötsel, 
vilket är viktigt att förtydliga i det fortsatta arbetet med detalj-
planer. Detaljplanen kan även reglera att grönområden som 
skapar mervärden i området behålla och förbättra. Samt att 
säkerställa förgårdsmark. 

Området ska tillgodoses med god infrastruktur för att under-
lätta skötsel och underhåll. 
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Tjänstepersoner 

Unga Kommunutvecklare 

Beredning samhällsbyggnad 
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INFLYTANDE OCH DELAKTIGHET

Beskrivning av temat:
”Invånarnas möjligheter till inflytande och engagemang i 
beslutsprocesser stärker lokal demokrati och kan bidra till att 
bygga starka samhällen med hög grad av deltagande. Att känna 
kontroll över sitt eget liv bidrar också till ökad livskvalitet, me-
ning och känsla av att kunna hantera situationer.”

SAMMANFATTNING
Alla tre grupper är överens om att för att skapa inflytande och 
delaktighet är det viktigt att ställa ut förslaget för allmänhetens 
beskådan i Arenans lokaler. Med en strategi för hur informa-
tion ska nå allmänheten kan vi fånga in fler synpunkter samt 
att kommunen är tydlig med hur och vad som kan påverkas. 
Det är viktigt att kommunen finns på plats eller på annat sätt 
är tillgänglig för att besvara frågor eller lyssna in besökarna. 

Det är viktigt att de som är verksamma inom området får möj-
lighet att påverka förslaget. 
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PLATSKOMPASSENS DIAGRAM

Bedömning 
”Bedömningsskala från 1 till 7, där 1 innebär att det finns 
mycket utrymme för förbättring och 7 betyder mycket litet 
behov av förbättring.”  

Hur bedömningen gick till vid dialogerna
Varje diagram redovisar bedömningen som genomförts grupp-
vis av 3-4 personer. Varje dialogtillfälle genererade tre dia-
gram. Diagrammen användes som underlag för att identifiera 
vilka teman som var högre prioriterade och vilka teman som 
bedömdes ha större behov av förbättring. Ju närmare mitten 
diagrammet är desto större behov av förbättring. 

Alla tre diagram från respektive dialogtillfälle har även sam-
manställts i ett gemensamt genomsnittligt diagram för att få 
en snabb överblick. 

Vid respektive grupp (tjänstepersoner, unga kommunutveck-
lare och beredning samhällsbyggnad) har en sammanfattning 
redovisats som beskriver vad diagrammen visar. 

SAMMANFATTNING
Diagrammen redovisar respektive grupps poängsättning. 
Diagrammen har utgjort ett diskussionsunderlag vid genom-
förandet av platskompassen. 

För respektive grupp (tjänstepersoner, unga kommunutveck-
lare och beredning samhällsbyggnad) redovisas ett genomsnitt-
ligt svar som sedan har lagts ihop i ett och samma diagram för 
att lättare kunna jämföras. Se bild till vänster. 

De tre gruppernas genomsnittliga svar sammanfaller bara på 
ett tema och det är Gaturum och offentliga platser, även temat 
Mötesplatser och Lek och rekreation ligger nära varandra i 
bedömningen. 

Grupperna står långt ifrån varandra i bedömningen av följande 
teman: Kollektivtrafik, Trafik och parkering, Skötsel och un-
derhåll. I temat Känsla av trygghet har beredning samhälls-
byggnad och Unga kommunutvecklare gett temat höga poäng 
men tjänstepersoner ger låga poäng. I temat Serviceutbud samt 
Bostäder och grannskap ger Unga kommunutvecklare högre 
poäng än övriga grupper. 

Gruppen tjänstepersoner ser störst utrymme för förbättring 
inom området jämfört med de andra två grupperna. 

Genomsnitt alla tre grupper 
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Genomsnitt Tjänstepersoner 

Tjänstepersoner
Här redovisas de tre diagrammen från tjänste-
personernas dialogtillfällen till höger. 

Nedan redovisas ett genomsnitt för tjänsteper-
soner i ett fyllt diagram. 

Grupp 3 Tjänstepersoner 

Grupp 1 Tjänstepersoner 

Grupp 2 Tjänstepersoner 
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Genomsnitt Unga Kommunutvecklare   

Grupp 3 Unga Kommunutvecklare  

Grupp 1 Unga Kommunutvecklare   

Grupp 2 Unga Kommunutvecklare  

Unga Kommunutvecklare
Här redovisas de tre diagrammen från Unga 
Kommunutvecklares dialogtillfällen till vänster. 

Nedan redovisas ett genomsnitt för Unga Kom-
munutvecklare i ett fyllt diagram. 
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Genomsnitt Beredning samhällsbyggnad   

Grupp 3 Beredning samhällsbyggnad  

Grupp 1 Beredning samhällsbyggnad  

Grupp 2 Beredning samhällsbyggnad  

Beredning samhällsbyggnad
Här redovisas de tre diagrammen från bered-
ning samhällsbyggnads dialogtillfälle till höger. 

Nedan redovisas ett genomsnitt för beredning 
samhällsbyggnad i ett fyllt diagram. 
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TRE FRÅGOR 
Vid dialogtillfället fick alla tre grupper samma tre frågor vid 
redovisningen av resultatet. 

Den första frågan var: Är alla de 14 temana lika viktiga eller 
tycker du att vissa har högre prioritet? 

Den andra frågan var: Finns det några förbättringsområden 
som alla är överens om? 

Den tredje frågan var: Vad skulle göra störst skillnad på plat-
sen? 

Nedan redovisas gruppernas gemensamma redovisning under 
respektive rubrik (ej rangordnade). 

TEMAN MED HÖGRE PRIORITET
Nedan redovisas gruppernas gemensamma slutsats kring frå-
gan: Är alla de 14 temana lika viktiga eller tycker du att vissa 
har högre prioritet? 

Tjänstepersoner 
Gaturum och offentliga platser

Identitet och tillhörighet

Lek och rekreation

Känsla av trygghet

Mötesplatser

Unga Kommunutvecklare 
Skötsel och underhåll (vintertid)

Mötesplatser

Beredning samhällsbyggnad 
Grönområden

Trafik och parkering

Lek och rekreation

Gaturum och offentliga platser

Rörelsefrihet

Serviceutbud

FÖRBÄTTRINGSOMRÅDEN SOM ALLA ÄR ÖVERENS OM 
Nedan redovisas gruppernas gemensamma slutsats kring frå-
gan: Finns det några förbättringsområden som alla är överens 
om? 
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Tjänstepersoner 
Mötesplatser

Grönområden

Identitet och tillhörighet

Lek och rekreation

Skötsel och underhåll

Gaturum och offentliga platser

Unga Kommunutvecklare 
Rörelsefrihet

Kollektivtrafik

Lek och rekreation

Grönområden

Beredning samhällsbyggnad 
Grönområden

Lek och rekreation

Serviceutbud

Mötesplatser

Identitet och tillhörighet

Rörelsefrihet

VAD SKULLE GÖRA STÖRST SKILLNAD PÅ PLATSEN? 
Nedan redovisas citat kring frågan: Vad skulle göra störst 
skillnad på platsen? Citaten är inte ett resultat av gruppens 
gemensamma åsikt. 

Tjänstepersoner 
Få bort öppna parkeringsytor 

Medvetenhet om förändring hos medborgarna

Bostäder för att attrahera fler målgrupper

Inte bara fysisk aktivitet utan både kropp och knopp! 

Aktivitetspark 

Lekplats som kan användas vid väntan 

Inte konkurrera med centrum 

Behålla någon yta för allt (tänkt flexibel yta som inte behöver 
vara parkering som standard) 

Bjud in näringslivet till dialog
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Synliggöra funktioner inom området tex visa att det finns res-
tauranger och badhus på Arenan 

Binda ihop Centrum, SSC och Arenan med en (grön) ryggrad likt 
Viskans park men fortfarande låta Arenaområdet vara sin egen  

Arenaområdet behöver kopplas ihop med Billingen, Norrmalm 
etc 

Låt landmärken visa vägen! 

Identiteten är även grönytor omkring området såsom Nyströms 
kullar, kyrkogårdar och blicken upp till Billingen. Höjder borde 
anpassas efter att utblicken ut mot omkringliggande grönska 
fortfarande kan ses från tex Staketgatan. 

Bostäder öster Badhusgatan skulle göra skillnad

Radion och Brandstationen flyttas skapar en ännu mer offentlig 
yta som riktar sig åt evenemang 

Mer offentliga platser och funktioner 

Mindre privat 

Genomgående entré till Commerce 

Närheten till och kontakten med centrum 

Bestämma vad som ska göras här! Beslut skapar långsiktighet. 

Öppna upp Arenans gröna ytor för allmänheten 

Behålla platsens funktion som yta för tillfälliga större evene-
mang tex student, lopp och andra evenemang 

Arenan blir en gemensamhetsyta 

Hantera baksidor som känns otrygga 

Unga Kommunutvecklare 
Mötesplatser behövs, man drar inte till arenan för att träffa 
folk idag utan för att idrotta eller kolla sport.  

Hela området känns som parkeringar och skapat för att åka 
därifrån. Parkering tar stor plats. 

Gaturum och offentliga platser. Man vill att det ska vara trevligt 
att vistas där. 

Traditionell arkitektur är önskvärt. Gärna att området liknar 
Vasastans arkitektur (Skövde). Mer utsmyckning. Inte som SSC. 

Utforma så man får plats med evenemang 

Man går mest förbi, området är en passage idag. Man vill att 
det blir ett område att stanna på 

Fler sittplatser med tak 

Mer träd  
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Bra belysning

Konst behövs

Arenaområdet och centrum är lite dött idag. Affärer stänger 
ner. 

Möjlighet till tivoli vid matfestivalen. Men inte jämt. 

Beredning samhällsbyggnad 
Träd och planteringar, och inte enbart parkering, vore önskvärt. 

Parkeringshus skulle kunna frigöra yta för annat. Ökad exploa-
teringsgrad kräver annan parkering. 

Räddningstjänsten kan ligga kvar om lokalerna anpassas, men 
ska de ligga kvar? Något som det behöver tas ställning till! Om 
Räddningstjänsten ska bort kanske det finns möjlighet för något 
annat på samma plats.

Stora investeringar i Arenabadet. 

Komplettera det unika som finns på bra sätt. 

Hotell tillsammans med parkeringshus skulle kunna skapa 
bullerskärm mot Vadsboleden.

Vara rädd om parkeringarna som finns, som för stora evene-
mang som behöver många p-platser. 

Tillgången till p-platser behöver bevakas, de behöver inte ligga 
utspridda som idag. 

En utvecklingsgrupp för Arenan saknas! 

Inte underskatta tillhörigheten till sport. 

Mötesplats som finns är kommersiell, och därför finns ett be-
hov av platser för spontanmöten, t.ex. spontanidrottsplatser. 

SAMMANFATTNING
Av de teman som har högre prioritet och som alla är överens 
om behöver förbättras, har vi valt att särskilt arbeta vidare 
med de teman som nämns oftast. Det är Lek och rekreation, 
Mötesplatser, Grönområden, Gaturum och offentliga platser, 
Identitet och tillhörighet samt Rörelsefrihet. 
I arbetet kommer dessa teman vara vägledande i hur områdets 
struktur utarbetas samt vilka frågor som kommer att priori-
teras. 

Vad skulle göra störst skillnad på platsen? 
De teman som nämns oftast och som bedömts ha högre prioritet 
är även återkommande i frågan om vad som skulle göra störst 
skillnad på platsen. 
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När det gäller lekplatser och rekreation nämns bland annat en 
lekplats som kan användas vid väntan. 

När det gäller mötesplatser nämns bland annat att Arenaområ-
det idag inte är ett område för att träffa folk, området upplevs 
som en passage och behöver bli en målpunkt med mötesplats. 
Målpunkten är att idrotta eller att se på sport. Mötesplatser som 
finns idag är kommersiella och därför skulle ett komplement 
med platser för spontanmöten exempelvis spontanidrottsplat-
ser vara intressant.

När det gäller grönområden nämns behovet av mer träd och 
planteringar samt att de grönområden som finns i närheten 
kan bli mer tillgängliga, både som besökare men också visuellt 
med siktlinjer. 

När det gäller gaturum och offentliga platser nämns bland an-
nat både att behålla stora öppna ytor för tillfälliga evenemang 
samtidigt som att stora öppna parkeringsytor kan tas bort. 
Funktionen parkering är viktig för området och behöver fin-
nas kvar men parkering kan ske på annat sätt än i markplan 
exempelvis i parkeringshus. Stora öppna ytor för evenemang 
behöver inte vara parkering när de inte används. Gaturum och 
offentliga platser kan med fördel utformas med exempelvis 
konst och rätt belysning så att de upplevs omhändertagna 
och trygga. Mer offentliga platser och funktioner säkerställer 
hur vi kan använda området i framtiden. Radio Skaraborg och 
Brandstationen kan behöva flyttas från området för att skapa 
en hehet inom området. 

När det gäller identitet och tillhörighet nämns bland annat att 
fokus gärna kan vara både på kropp och knopp inom området, 
samt att inte underskatta tillhörigheten till sport. Det unika som 
finns bör kompletteras på ett bra sätt. Arenaområdet ska kom-
plettera stadskärnan och inte konkurrera. Gärna synliggöra 
funktioner inom området för att visa att det finns restauranger 
och badhus på Arenan. Gestaltningen är viktig för att skapa 
en plats som är trevlig att vistas på. En utvecklingsgrupp för 
Arenaområdet saknas och skulle kunna bidra till samordning 
och långsiktiga beslut. 

När det gäller rörelsefrihet nämns bland annat vikten av att 
binda ihop stadskärnan, SSC och Arenaområdet samt Billingen 
och Norrmalm. Här kan landmärken visa vägen. Kontakten 
med stadskärnan är viktig. Där vi kan skapa stråk som inte är 
privata alternativt öppna upp passager såsom en genomgående 
entré till Commerce så säkerställer vi rörelsefriheten. 
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GENOMFÖRANDE
Dailogerna har genomförts och sammanställts av: 

Sektor samhällsbyggnad 

 
Linda Kjerfve   Bodil Lorentzon 
Planarkitekt   Planarkitekt
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Sektor samhällsbyggnad 

Postadress 541 83  SKÖVDE    Telefon 0500-49 80 00   Hemsida www.skovde.se 


